(98) Ἡ γὰρ σιωπῆ. Decesse videtur tale quid :
 ἀξήτικῆ τῆς συμφορᾶς, silentio ingravescit calami-
 tas. Vid. ep. 176 libri II. R. TT.

A gatus est, molestorum narratio solatii non nihil
 allert, ac præsertim cum ad sinceros amicos fit (si-
 lentio quippe ingravescit calamitas: 259 p. multi
 siquidem ob pectore pressas ac silentio traditas
 miserias suas, in graves et periculosos morbos in-
 cidierunt), idcirco eos qui calamitates suas commemo-
 rare cupiunt, blande ac suaviter admittere
 oportet, ac posteaquam illi per hujusmodi sermo-
 nem dolore levati fuerint, tum demum, eam quam
 par est medicinam adhibere. Nam si confestim ip-
 sis ora obstruamus, tum inhumaniorum hominum
 existimationem colligemus, tum remedium imbecille
 atque invalidum reddemus, nimirum ipsa doloris
 flamma illud repellente. At si mitigato dolore phar-
 maceutum quod humani ac misericordes erimus, al-

B IX. — ΑΥΣΟΝΙΩ, ΔΙΟΝΥΣΙΩ ΚΟΡΡΙΚΤΟΡΙ.

Eos qui de rebus judicant, acutissimo ingenio
 esse oportet, ut et eorum, qui loquuntur facun-
 diam, et eorum, quæ dicuntur, probabilitatem ac
 verisimilitudinem missam facientes, sensa ipsa in-
 trospicere, atque hinc expiscantes, veritatem hau-
 rire queant.

X. — ΗΡΑΚΛΕΙΔῆ ΕΠΙΣΚΟΠῆ.

Quid significet rationale quod erat super vultus sa-
 cerdotis.

Vox hæc λόγιον, vir eruditissime, non unam dun-
 taxat significationem habet: cum enim prima sylla-
 ba acuitur, oraculum significat. Cum autem secun-
 da, id quod ex divino præscripto pontificis pectori
 impositum erat, quasi λόγου ἱερόν, id est, rationis
 sacrum, aut domum, aut delubrum. Quoniam autem
 Cur pontificis pectori imponeretur, ex me
 quæris, hoc primum respondeo, quia iræ et cupi-
 ditati rationem aurigæ in modum insidere oportebat.
 Deinde quia ei, qui sacerdotii munere fungi-
 tur, veritatem ornamenti loco lesse convenit. Si-
 quidem τῷ λογίῳ, id est, rationali, δῆλωσις et
 ἀλήθεια inhærebant, quarum altera perspicuitatem,
 altera veritatem significat. Quod si alio adhuc sen-
 su id explicari cupis, id ea ratione fiebat, quia in-
 ternæ rationi veritas congruit: ei autem, quæ
 sermone profertur, perspicuitas. Denique quia
 splendor quidam ut nonnulli aiunt, in lapillis illis
 causa se conferret, atque ea, quæ eventura erant,
 sunt.

D

XI. — ΘΕΟΚΤΙΣΤῆ.

Perpente diligenter, optime vir, ac videbis enim
 æquitate ac justitia refertum esse. Non enim di-
 xit, Qui simpliciter ac per transitum aliquam vide-
 rit, eamque concupierit, ut adulter punietur (sic
 enim res irrita fuisset, ac nulla ratione mixta com-
 minatio), verum: « Qui viderit mulierem ad concu-